
  



  
  

2 

  

OBSAH 

I. Základní údaje o organizaci .................................................................................................................................. 3 

Předmět činnosti dle zřizovací listiny ze dne 22. 7. 2014 .................................................................................... 3 

II. Činnost Městského střediska kultury a sportu Sezimovo Ústí ............................................................................ 4 

Divadelní představení pro dospělé: 3.928 diváků ............................................................................................... 6 

Divadelní představení pro děti: 1.723 diváků ..................................................................................................... 6 

Školní pořady: divadlo 1.667 ............................................................................................................................... 7 

Kino: 12.584 diváků ............................................................................................................................................. 8 

Galerie Spektrum: 935 návštěvníků .................................................................................................................... 9 

Ostatní akce .......................................................................................................................................................... 10 

Venkovní akce: 5.000 účastníků ........................................................................................................................ 10 

Koncerty: 490 diváků / Přednášky: 150 diváků ................................................................................................. 11 

Workshopy a společenské akce: 313 účastníků ................................................................................................ 11 

Výlety: 174 účastníků ........................................................................................................................................ 11 

Loutkový festival: 748 návštěvníků ................................................................................................................... 12 

Infocentrum: 4.344 návštěvníků ....................................................................................................................... 13 

NKP Kozí hrádek: 10.552 návštěvníků ............................................................................................................... 14 

Městské knihovny ................................................................................................................................................. 15 

Čtenáři a výpůjčky ............................................................................................................................................. 15 

Spolupráce ........................................................................................................................................................ 15 

Celoroční akce a programy ................................................................................................................................ 16 

III. Organizace a personalistika ............................................................................................................................. 19 

Organizační struktura MSKS k 31. 12. 2022 ...................................................................................................... 19 

IV. Správa objektů ................................................................................................................................................. 20 

Správa a údržba ................................................................................................................................................. 20 

Pronájmy ........................................................................................................................................................... 20 

Opravy, investice a péče o spravovaný majetek ............................................................................................... 20 

V. Hospodaření MSKS ............................................................................................................................................ 22 

Dotace ............................................................................................................................................................... 22 

Hlavní činnost .................................................................................................................................................... 22 

Fondy ................................................................................................................................................................. 24 

Doplňková činnost ............................................................................................................................................. 24 

VI. Závěr ................................................................................................................................................................ 25 

VIII. Výhled do roku 2023 ...................................................................................................................................... 27 

 

  



  
  

3 

  

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI  

Název: Městské středisko kultury a sportu 

Sídlo: náměstí Tomáše Bati 701, 391 02 Sezimovo Ústí 

Právní forma: příspěvková organizace 

Ředitel: Mgr. Zuzana Bláhová  

Zřizovatel: město Sezimovo Ústí  

IČ: 71195424 

Datová schránka: h8rk52p 

 

PŘEDMĚT ČINNOSTI DLE ZŘIZOVACÍ LISTINY ZE DNE 22. 7. 2014  

Předmětem činnosti organizace je poskytování veřejných služeb kultury, včetně pořádání kulturních a 

společenských akcí za účelem poskytování kulturního a společenského obohacení života občanů a návštěvníků 

města. Příspěvková organizace je základní knihovnou ve smyslu § 12 zákona č. 257/2001 Sb. a zajišťuje 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb podle tohoto zákona. Příspěvková organizace 

podporuje turistický ruch ve městě Sezimovo Ústí. Účelu svého zřízení dosahuje zejména tím, že: 

 

• organizuje a zabezpečuje sdělování autorských děl veřejnosti, a to zejména v podobě pořádání 

divadelních představení, koncertů, výstav, multimediálních představení a veřejného předvedení 

audiovizuálních děl, 

• zabezpečuje poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb, 

• pořádá kulturní a kulturně společenské akce, včetně plesů a tanečních zábav různých forem 

• organizuje a pořádá nabídku poznávacích a vzdělávacích aktivit, včetně přednášek a jejich cyklů 

• organizuje a pořádá vzdělávání, kulturní a kulturně společenské akce (včetně přehlídek, festivalů apod.)   

v oblasti zájmové a zájmově umělecké činnosti 

• k tématům své činnosti vydává a veřejně šíří neperiodické publikace 

• pořizuje, vytěžuje a zužitkovává databáze 

• zabezpečuje inzerci města Sezimovo Ústí jako vhodného turistického cíle 

• zajišťuje návštěvníkům města dostatek potřebných informací, zejm. o památkách města, kulturních 

akcích, možnostech ubytování ve městě apod. 

• provozuje cestovní agenturu 

• poskytuje zázemí, administrativní, technickou a materiální podporu zřizovatelem schváleným fyzickým 

a právnickým osobám působícím v oblasti kultury a zájmové činnosti 

 

 Zřizovatel povoluje, aby MSKS vykonávalo dále uvedený okruh doplňkových činností: 

 

• ubytovací služby 

• specializovaný maloobchod 

• kopírovací práce  

• reklamní činnost 

• zvukařské a osvětlovačské práce 

• pronájem nebytových prostor 

 

 

 

 



  
  

4 

  

II. ČINNOST MĚSTSKÉHO STŘEDISKA KULTURY A SPORTU SEZIMOVO ÚSTÍ  

Rok 2022 byl pro městské středisko ve znamení nových začátků. Po předchozích měsících ovlivněných 

epidemiologickou situací se diváci postupně vraceli do prostor Spektra i na venkovní akce, které pro ně MSKS 

uspořádalo. Bez výrazného omezení začalo fungovat kino, diváci zhlédli plánovaná divadelní představení i 

vernisáže galerie Spektrum. Na své si přišli také účastníci výletů, přednášek a workshopů pro děti i dospělé. 

Stovky lidí se bavily na méně či více tradičních venkovních akcích určených nejen rodinám s dětmi. 

V jarní i podzimní sezóně nabídlo Spektrum divákům oblíbenou předplatitelskou skupinu divadelních představení. 

Zájem o ně s kalendářními měsíci viditelně rostl. Na jaře čítala předplatitelská skupina 109 diváků, na podzim už 

188. A vstupenky se prodávaly i na místě. Nad rámec předplatného se pak ve Spektru odehrálo 9 dramaturgicky 

pestrých divadelních představení, včetně stand-upu, muzikálu i talk show. 

Naplno se opět rozjela domovská scéna loutkového Divadýlka na schodech. Od března do prosince dorazilo do 

Spektra na loutková představení souboru 540 diváků. Zkoušky obnovil i ochotnický soubor Spektra a v  květnu 

uvedl reprízu své pohádky pro více než stovku diváků. 

Zaplnil se výstavní prostor Spektra, foyer i samostatná malá galerie, v nichž proběhlo celkem 12 výstav. Vernisáže 

navštívilo na 640 milovníků výtvarného umění. 

Pravidelné projekce byly po celý rok připravené v kině Spektrum, na jehož návštěvnost dolehly stopy 

epidemiologické krize nejznatelněji. V konkurenci rozličných vizuálních platforem přesto upřednostnilo projekci 

filmového plátna 8 484 diváků a také v kině návštěvnost s přibývajícími měsíci stoupala. 

Perličkou ve správě provozů MSKS je pak sezimoústecké letní kino, jehož projekce a atmosféra tradičně lákají 

návštěvníky z širokého okolí. V roce 2022 jich bylo 4 100 a za necelé tři měsíce zhlédli 75 představení. 

MSKS připravuje také venkovní akce. Odehrály se oblíbené Májové slavnosti, Baťův běh i lampionový průvod 

s ohňostrojem, Den dětí, cyklistická Lužnická šlapka, předvánoční Nasvícení města a mnohé další. Nově přibylo 

například odpoledne zasvěcené street artovému umění a s ním spojeným aktivitám. 

Novinky připravilo Spektrum i na Kozím hrádku. Ten od května do září navštívilo přes 10 tisíc lidí. O prázdninových 

nedělích se pak na hradě nově konaly komentované prohlídky a besedy či procházky vedené odborníky 

z environmentálně zaměřených vědních oborů. Nelze opomenout ani tradiční dobové slavnosti Odemykání a 

Uzamykání Kozího hrádku.  

Spektrum za rok 2022 od května do prosince zorganizovalo 7 výletů, objevovat nová zákoutí republiky se vydalo 

celkem 147 turistů. 

Neopomenutelnou službu nejen místním, ale i turistům nabízí sezimoústecké infocentrum, které spolu 

s informacemi o městě či akcích MSKS nabízí také prodej vstupenek nebo originálních suvenýrů. Za celý rok prošlo 

jeho dveřmi 4 344 návštěvníků. 

Budova Spektra poskytuje zázemí sezimoústeckým zájmovým spolkům či akcím města a jeho úřadu. Své schůzky 

má ve foyer Klubovna třetího věku, na stejném místě se konají i jednání zastupitelstva či setkání občanů města, 

dle potřeby je zde zřízená také volební místnost. Spektrum i nadále poskytuje pořadatelům kulturních či 

společenských akcí možnost pronájmu svých prostor dle platného ceníku. 

Čtenářům se znovu otevřely také městské knihovny se svými dvěma provozovnami. Nabídly nejen obvyklé 

výpůjční služby, ale také originální lektorské programy pro školáky i odpolední aktivity a hry pro děti i dospělé.  

 

 

 

 



  
  

5 

  

ZMĚNA VIZUÁLNÍHO KONCEPTU  

Přelomový byl rok 2022 také z hlediska propagace a prezentace činnosti MSKS. Příspěvková organizace přestala 

vystupovat pod názvem Měxus a svým návštěvníkům se představuje pouze jako Spektrum, tedy shodně s názvem 

budovy, kde má již 33 let své zázemí profesní i umělecké. 

Označení „Spektrum“ znají místní i lidé z blízkého táborského okolí. A právě pod tímto jménem se naučili 

sezimoústecké kulturní dění označovat a vyhledávat. To je také hlavním důvodem, proč příspěvková organizace 

titul Měxus opustila. 

Z hlediska diváka bylo dvojí označení a dvě jména téhož matoucí, což mělo vliv na propagaci akcí a celkový 

obtížněji uchopitelný marketing MSKS. Od roku 2021 začala organizace spolupracovat s marketingovou 

agenturou, důvod byl přitom zřejmý: oslovit více potenciálních návštěvníků, usnadnit jim informační přístup 

k jednotlivým akcím i k jejich vyhledávání. Analýza názvu, kterou si nechalo středisko agenturou zpracovat, pak 

ukázala, že vhodnějším, praktičtějším a z hlediska diváka zažitějším titulem je právě označení Spektrum. 

Se změnou názvu byly přímo spojené také grafické novinky. Od září roku 2022 jsou v ulicích k vidění plakáty 

s novou grafikou i logem. To bylo navrhované tak, aby odráželo široké „spektrum“ činností, které MSKS svým 

návštěvníkům nabízí. Nechybí tedy piktogramy spojené s kinem, divadlem, galerií, ale i sportem nebo přírodou a 

výlety. Ostré linie Spektrum opouští, jako poznávací znamení začínají fungovat zaoblené a organické tvary. 

 

 

 

                                    

 

 

 

 



  
  

6 

  

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DOSPĚLÉ: 3.928 DIVÁKŮ  

Divadlo patří k základním pilířům kulturní nabídky Spektra. Dramaturgickým cílem je přivést do Sezimova Ústí 

herecké i režisérské osobnosti celorepublikově zavedené divadelní scény a zároveň přinášet repertoárové 

divadelní novinky. Na jevišti Spektra se tak vystřídaly Komorní divadlo Kalich, Spolek Kašpar nebo Divadlo Verze.   

V roce 2022 nabídlo MSKS divákům vždy jednu předplatitelskou skupinu na jaře a na podzim. Její součástí jsou tři 

představení profesionálů, příležitost pak dostávají také ochotníci, jejichž titul zařazujeme v rámci předplatného 

jednou. Na jaře si abonmá zakoupilo 109 návštěvníků, na podzim jejich počet vzrostl na 188. Cena předplatného 

byla na čtyři sezónní představení 1190 Kč. 

Předplatným ale divadelní nabídka Spektra nekončí. Na programu byly také talk show, nebo stand-upový večer. 

Do Spektra tak dorazili baviči jako Karel Šíp, ale i Iva Pazderková nebo Adéla Elbel. 

 

datum název agentura počet 
diváků 

Poznámka 

8.2.2022 Fantastická žena Agentura Familie 126  

11.2.2022 Tři verze života Divadlo Verze 155 z toho 109 předplatné 

24.2.2022 Rošáda Divadelní spolek Frída 149  

16.3.2022 Dokonalá fraška Komorní divadlo Kalich 134 z toho 109 předplatné 

26.3.2022 Královny Spoluhra 0 Zrušeno 

04.5.2022 Hračka Voživot 125 z toho 109 předplatné 

13.4.2022 Sex noci svatojánské Komorní divadlo Kalich 222  

27.4.2022 

 

Když se zhasne - 
pronájem 

VIP Art 292  

04.5.2022 Čas pod psa Komorní divadlo Kalich 237 z toho 109 předplatné 

20.9.2022 Dámská čtyřhra Spolek Kašpar 224 z toho 188 předplatné 

05.10.2022 Přátelák Pantheon Production 224 z toho 188 předplatné 

11.10.2022 Všechno nejlepší Iva Pazderková, Adéla Elbel 114  

26.10.2022 Karel Šíp VM ART Production, s. r. o. 292  

02.11.2022 Edith Piaf - pronájem Vanity Club Europe 153  

11.11.2022 Proč muži neposlouchají 
a ženy neumí číst v 
mapách 

DS Jablonský 288 z toho 188 předplatné 

16.11.2022 Fachman Divadelní spolek Frída 140  

08.12.2022 Pravý západ Divadlo Verze 216 z toho 188 předplatné 

27.06.2022 TJA CODA 587 pronájem letní kino 

15.12.2022 Fresh Dance Fresh Dance 250 pronájem 

  celkem 3928  

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI: 1 .723 DIVÁKŮ  

I nejmenší návštěvníci Spektra si v roce 2022 přišli na své. Činnost postupně obnovily domovské soubory 

Divadýlka na schodech i ochotnický Divadelní soubor Spektrum. Loutkoherci se vrátili k modelu dvou představení 

za měsíc a jejich hlediště bylo často ihned vyprodané. Činohra ochotníků se vrátila s již osvědčeným pohádkovým 



  
  

7 

  

titulem, a to také úspěšně. Přes prázdniny pak Spektrum pro děti připravilo v rámci Léta v parku čtyři pohádky a 

návštěvnost byla víc než potěšující. Děti dorazily také na oblíbené baviče jako Michal Nesvadba nebo program 

Štístka a Poupěnky. 

 

Datum název agentura počet 
diváků 

Loutková představení    

23.03.2022 O hádavých princeznách Divadýlko na schodech 29 

30.03.2022 O hádavých princeznách Divadýlko na schodech 41 

20.04.2022 O červené Karkulce Divadýlko na schodech 60 

27.04.2022 O červené Karkulce Divadýlko na schodech 60 

25.05.2022 O dvou skřítcích Divadýlko na schodech 60 

19.10.2022 O bojácném strašidýlku Divadýlko na schodech 6 

26.10.2022 O bojácném strašidýlku Divadýlko na schodech 47 

23.11.2022 O pyšné noční košilce, O mlsné princezně Divadýlko na schodech 60 

30.11.2022 O pyšné noční košilce, O mlsné princezně Divadýlko na schodech 60 

21.12.2022 Vánoční pohádka Divadýlko na schodech 59 

21.12.2022 Vánoční pohádka Divadýlko na schodech 58 

  celkem 540 

Léto v parku    

07.07.2022 Povídání starého vlka aneb Pravda o Červené 
Karkulce 

DS Koňmo 70 

21.07.2022 Zvířátka a loupežníci Kubko 61 

04.08.2022 Malá čarodějnice Divadlo malé 
čarodějnice 

66 

18.08.2022 Trable vodníka Toníka Dobře naladěné 
divadlo 

57 

  celkem 254 

Nedělní pohádky    

27.03.2022 O chytrém Honzovi a krásné Madlence DAP Praha 23 

02.04.2022 Štístko a Poupěnka – pronájem  292 

20.05.2022 Michal je kvítko  259 

29.05.2022 O princezně na ocet Ochotníci Spektrum 113 

02.10.2022 O princezně, Luciášovi a makových buchtách CZI Divadlo 103 

20.11.2022 Fidlík a Violenka – pronájem Umusic 80 

18.12.2022 Vánoční diamant Liduščino divadlo 59 

  celkem 929 

ŠKOLNÍ POŘADY : DIVADLO 1.667 

Přesně 1667. Takový je počet dětí, žáků a studentů, kteří dorazili do Spektra v rámci pravidelné nabídky školních 

divadelních pořadů. Pedagogové mohli vybírat z pestré dramaturgické palety od činoherních pohádek pro 

nejmenší, přes dobrodružné divadelní příběhy po bilingvní představení i vzdělávací přednášky určené starším 



  
  

8 

  

žákům a studentům. K nejnavštěvovanějším kusům patřily titul Divadla AHA Záhada hlavolamu s 236 diváky a 

divadlo Loudadlo a jejich Vánoční čas sehraný celkem pro 371 lidí. 

 

datum název agentura počet diváků 

19.01.2022 Škola malého stromu Divadlo Kampa 70 

04.03.2022 Pes a drak 100 opic 72 

06.04.2022 Velikonoční pohádka Divadlo Kapsa 111 

19.04.2022 Záhada hlavolamu Divadlo AHA 236 

03.05.2022 Jak se Honza učil čarovat Divadlo Pohádka 191 

20.05.2022 Etiketa s lehkostí Jana Levai 154 

15.11.2022 Rozmarná princezna Divadelní soubor Tábor 62 

08.12.2022 Vánoční čas Loudadlo 371 

08.11.2022 Pohodáři Pohodáři 400 

  celkem 1667 

 

KINO: 12.584 DIVÁKŮ  

Specifickou situaci zažívalo stejně jako všude v republice sezimoústecké kino Spektrum. I když nabídka filmových 

představení byla postupně obnovená, diváci museli po covidové pauze znovu najít kouzlo projekce filmového 

plátna, a to v konkurenci narůstajících možností stále dostupnějších platforem nabízejících možnou online 

alternativu už v době epidemiologické krize. Přesto byl nárůst diváků oproti roku 2021 znatelný, přišlo jich více 

než dvakrát tolik. 

Kino promítalo denně mimo pondělka, na programu byla dopolední představení pro seniory a o víkendech 

pohádky či rodinné filmy už od 15 hodin. Divákům nabízí špičkovou digitální techniku včetně 3D technologie. 

V dramaturgickém plánu pak sleduje aktuální premiéry, ale k vidění jsou také filmové lahůdky pro náročného 

diváka, například v podobě záznamů oper uváděných na světové scéně.   

Kino Spektrum promítalo od 2. ledna do 5. června a po prázdninách znovu od 7. září do 30. prosince. Celkem       

8 484 diváků zhlédlo 392 filmových představení. Divácky nejúspěšnějším filmem ve Spektru byla hudební 

pohádka Tajemství staré bambitky 2 s návštěvností 942 diváků. Druhý nejvyšší počet návštěvníků, celkem 429, 

dorazil na dobrodružné fantasy režiséra Jamese Camerona Avatar: The Way of Water. V pořadí třetí 

nejnavštěvovanější byl český Vyšehrad: Fylm se 348 diváky.  

Spektrum nabízí také filmové projekce pro školy. V roce 2022 přišlo na 6 uváděných filmů 1 002 žáků a studentů. 

Jedinečný filmový zážitek nabízí návštěvníkům sezimoústecké letní kino, které vloni oslavilo 35 let svého 

fungování a které MSKS také spravuje. V roce 2022 promítalo necelé tři měsíce, od 7. června do 3. září. K vidění 

bylo 75 představení a přišlo 4 100 diváků. Mezi nimi nejvíce zabodoval druhý díl amerického kultovního filmu Top 

Gun: Maverick s celkem 919 diváky, dále dobrodružný sci-fi Jurský svět: Nadvláda, na nějž přišlo 446 lidí a 

pomyslnou třetí příčku opět obsadil Vyšehrad: Fylm se 434 diváky. 

 

 

 

 

 



  
  

9 

  

KINO SPEKTRUM / LETNÍ KINO – VYHODNOCENÍ PROVOZU 
ROK 2022 

období počet diváků počet představení tržba průměrná tržba za 
představení 

průměrná cena za 
vstupenky 

průměrný počet 
diváků 

měsíční čtvrtletní měsíční  čtvrtletní měsíční  čtvrtletní měsíční  čtvrtletní měsíční  čtvrtletní měsíční  čtvrtletní 

leden 543  
2371 

47  
135 

61788  
285434 

1315  
2132 

114  
118 

12  
18 únor 1037 44 137930 3134 133 24 

březen 791 44 85716 1948 108 18 

duben 1534  
3364 

42  
113 

163400  
391346 

3891  
3556 

107  
119 

37  
34 květen 778 42 101440 2415 130 19 

červen 1052 29 126506 4362 120 46 

červenec 1623  
3912 

21  
90 

211964  
462799 

10094  
6162 

130  
116 

77  
51 srpen 1425 25 155858 6234 109 57 

září 864 44 94977 2159 110 20 

říjen 735  
2937 

43  
129 

85641  
333683 

1992  
2586 

117  
114 

17  
23 listopad 987 43 112990 2627 114 23 

prosinec 1215 43 135052 3140 111 28 

celkem 12584 467 1473262 3609 117 32 

 

GALERIE SPEKTRUM: 935 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

Galerie Spektrum disponuje dvěma výstavními prostory. Větší foyer nabízí výtvarníkům prostornou plochu pro 

desítky uměleckých děl, malá galerie pak slouží jako komornější výstavní prostor. Záměrem MSKS bylo a je 

zprostředkovat návštěvníkům rozmanitou škálu výtvarného umění profesionálních i amatérských tvůrců. 

Současně Spektrum realizuje expozice s kulturně společenským a vzdělávací přesahem. 

V roce 2022 proběhlo celkem 12 vernisáží, na něž dorazilo 640 lidí. V průběhu roku výstavy vidělo dalších 295 

platících. 

Úspěch měly například komiksy Jonáše Ledeckého, fotografie Petra Mareše v kombinaci s obrazy Jaroslava 

Mareše, ale i oblíbená vánoční výstava. 

Obě galerie jsou přístupné v otevírací době infocentra, při divadelních představeních i při promítání kina. 

 

 

 

 

datum název počet 
diváků 

 08.01.2022 Věra Nedbalová 40 

11.01.2022 Kateřina Kaira Hrachovcová 50 

03.02.2022 Zdena Perníková 50 

03.03.2022 Michael Kučera 30 

04.03.2022 Podvodní svět - p. Chalupa 50 

01.04.2022 Jonáš Ledecký 50 

29.04.2022 Helena Šandová 60 

07.09.2022 Hana Masopustová 50 

15.09.2022 Petr Mareš a Jaroslav Mareš 100 

03.11.2022 Michaela Langmajerová 40 

15.11.2022 Daniel Kyncl 50 

02.12.2022 Vánoční výstava 70 

 celkem 640 

návštěvnost galerie 2022 

leden 30 

únor 34 

březen 14 

duben 44 

květen  50 

červen–srpen 0 

září 17 

říjen 38 

listopad 30 

prosinec 38 

celkem 295 



  
  

10 

  

OSTATNÍ AKCE  

Městské středisko kultury a sportu svou činností pokrývá rozsáhlou paletu kulturně-společenských aktivit. Je 

pořadatelem tradičních a oblíbených venkovních akcí, výletů, workshopů i přednášek. Jde přitom o programy 

určené většinovému návštěvníku, ale i úžeji tematicky zaměřené. Rok 2022 znamenal po vynucené pauze 

obnovení všech těchto aktivit. 

 

VENKOVNÍ AKCE: 5 .000 ÚČASTNÍKŮ  

Produkce Spektra připravila v roce 2022 pod širým nebem 17 veřejných akcí, kterými prošlo na 5 tisíc lidí. Konal 

se Masopust i dětský karneval. Pestrý květen zahájily neodmyslitelné Májové slavnosti s Baťovým během, prošel 

tradiční lampionový průvod s ohňostrojem k výročí konce druhé světové války, návštěvníci slavnostně odemkli 

Kozí hrádek, Sezimák tančil, „šlapal“ na kole při oblíbeném závodě, přijel Martin na bílém koni, dorazili čerti a 

vzápětí i andělé, aby slavnostně nasvítili vánoční strom i náměstí.  

Nově pak přibylo street artové odpoledne věnované umění v ulicích. Sezimoústečtí také oslavili 35 let svého 

letního kina videorozhovory s pamětníky i projekcí Menzelovy Vesničky střediskové – prvního filmu, který se 

v roce 1987 v „letňáku“ promítal. 

 

datum název počet návštěvníků 

01.03.2022 Masopust 300 

01.05.2022 Májové slavnosti 400 

01.05.2022 Baťův běh 100 

06.05.2022 Lampionový průvod 200 

14.05.2022 Hurá na hrad – odemykání KH 600 

24.05.2022 Tonda Obal EKOKOM 100 

01.06.2022 Den dětí 1000 

04.06.2022 Lužnická šlapka 100 

18.06.2022 Street art 200 

30.06.2022 Roztančeme Sezimák 150 

13.08.2022 35 let LK 150 

01.09.2022 Hurá do školy + Roztančeme Sezimák 200 

24.09.2022 Hurá na hrad – uzamykání KH 200 

11.11.2022 Sv. Martin na bílém koni 300 

25.11.2022 Nasvícení města SÚ 700 

05.12.2022 Čerti 200 

15.12.2022 Zdobení stromečků před Spektrem 200 

24.12.2022 Zpívání u stromečku 100 

 celkem 5200 

 

 

 



  
  

11 

  

KONCERTY: 490 DIVÁKŮ / PŘEDNÁŠKY: 150 DIVÁKŮ    

V roce 2022 nabídlo MSKS místním i divákům ze širokého okolí několik hudebních koncertů. Příznivce country 

hudby potěšil Tomáš Linka, v letním kině vystoupila cenami ověnčená kapela Bandjeez se zpěvačkou Kateřinou 

Marií Tichou a před Vánocemi okouzlil posluchače ve Spektru Daniel Hůlka.  

 

datum název počet diváků 

Koncerty   

22.04.2022 Tomáš Linka 206 

04.08.2022 Kateřina Marie Tichá a Bandjeez 100 

14.12.2022 Daniel Hůlka a Jiří Škorpík 184 

 celkem 490 

Přednášky   

17.10.2022 Daniel Přibáň – Trabanti 100 

18.11.2022 Albánie – země plná kontrastů 50 

 celkem 150 

 

WORKSHOPY A SPOLEČENSKÉ AKCE:  313 ÚČASTNÍKŮ  

Na jaře a před Vánoci byla pro děti ve Spektru připravená tematická výtvarná dílnička, děti vyráběly lucerničky 

také při svátku sv. Martina. Dospělí pak mohli vyzkoušet zručnost při květinovém workshopu. Do Spektra se také 

vrátila tradice tanečních večerů se živou hudbou. 

Ani v roce 2022 se ještě kvůli platným opatřením nemohl konat lednový Reprezentační ples města Sezimovo Ústí. 

 

datum název počet 
návštěvníků 

01.04.2022 Velikonoční dílnička 100 

11.11.2022 Svatomartinská dílnička 120 

07.12.2022 Vánoční dílnička 20 

08.12.2022 Workshop věnce 5 

24.10 2022 Taneční večer 42 

06.12.2022 Taneční večer 26 

 celkem 313 

 

VÝLETY:  174 ÚČASTNÍKŮ  

Od května do prosince proběhlo celkem 7 výletů, na něž se vydalo 174 účastníků. Spektrum doprovodilo turisty 

do blízkých i vzdálenějších destinací. Nejvíce účastníků vyrazilo před Vánocemi do Olomouce, úspěšný byl také 

zářijový výlet do Bavorského národního parku. Koncepce výletů byla opět širokospektrá, nabízela vycházky 

přírodou, procházky historických měst i návštěvy společensko-vědních institucí. 

 

 



  
  

12 

  

 

datum název počet účastníků 

13.05.2022 Veselý kopec a Betlém Hlinsko 13 

28.05.2022 Kostelec nad Černými Lesy 33 

24.06.2022 Chudenice 26 

06.08.2022 Třeboň 13 

24.09.2022 Bavorský národní park 27 

12.11.2022 Dalešice, Nová Říše 20 

10.12.2022 Olomouc 42 

 celkem 174 

 

LOUTKOVÝ FESTIVAL: 748 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

Jedna z profilových akcí MSKS – Loutkový festival. Vždy v polovině října obsadí prostory Spektra loutkaři a 

divadelníci z celé republiky. Ne jinak tomu bylo i v roce 2022. Festival určený rodinám s dětmi navíc jako novinku 

nabídl program i pro nejmenší od jednoho roku. Osm pohádek bylo proloženo výtvarnými dílnami, děti v pauzách 

pobavil kouzelník PET nebo dřevěná Hračkolna. Venku byla pro všechny připravená hravá cesta za loutkou. 

Novinkou roku 2022 bylo také grafické pojetí a zpracování vizuální identity festivalu. Ta má být signifikantním 

poznávacím znakem akce i v budoucích letech. Výtvarný koncept vytvořila Eva Volfová, pedagožka výtvarného 

oboru ZUŠ Sezimovo Ústí, grafický koncept zpracoval David Michálek ze společnosti Propublikum. 

Festival byl podpořený dotací Jihočeského kraje. 

 

datum název agentura počet diváků 

Představení    

15.10.2022 Ptáček a lev Damúza 50 

15.10.2022 Na kouzelném paloučku Loudadlo 95 

15.10.2022 O bojácném strašidýlku Divadýlko na schodech 60 

15.10.2022 Laponské pohádky Potulný čajovník 85 

15.10.2022 Kocour v botách Buchty a loutky 82 

16.10.2022 Dášeňka Divadlo Dokola 109 

16.10.2022 Ptačí cirkus Basta Fidli 86 

16.10.2022 Pirátská pohádka Kubko 79 

Výtvarné dílny    

15.10.2022 Lucie Cásková  67 

16.10.2022 Muzeum marcipánu a čokolády Tábor  68 

  celkem 748 

 
 
 
 
 
 



  
  

13 

  

 

INFOCENTRUM: 4.344 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

Také provoz infocentra ve Spektru se v roce 2022 plně obnovil. Turisté i místní tak mohli využít jeho služeb od 

nabídky propagačních materiálů, suvenýrů, upomínkových předmětů až po prodej vstupenek na akce MSKS. 

Infocentrum dále nabízí přístup k internetu, kopírovací služby či tisk nebo skenování. 

Za celý rok prošlo jeho dveřmi 4 344 návštěvníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

208

290

388

431
451

358

336

308

444

327

413

390

150

200

250

300

350

400

450

500

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

p
o

če
t 

n
áv

št
ěv

n
ík

ů



  
  

14 

  

 

NKP KOZÍ HRÁDEK:  10.552 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

Národní kulturní památka otevřela tradičně v květnu. Slavnostně zahájila provoz akcí Hurá na hrad. Hrádek 

symbolicky odemykali šermíři, kejklíři, doboví hudebníci i řemeslníci a nechyběli ani oblíbené letové ukázky 

dravců. Sobotní program si přišlo vychutnat na 600 lidí. 

V průběhu sezóny MSKS přichystalo jako novinku komentované prohlídky hradu s průvodcem. Konaly se  

o prázdninových nedělích. Na ně pak navazoval environmentálně laděný program v podobě besed či vycházek a 

přednášek s odborníky. Úspěch měla například návštěvy lamy, procházka za okolní florou i mykologický či 

ornitologický exkurz. Za rok 2022 se v areálu konalo 16 komentovaných prohlídek s celkovou účastí přibližně 250 

lidí. Uskutečnilo se 15 vycházek či besed, na něž dorazilo přes 170 návštěvníků. 

V září byla sezóna na Kozím hrádku uzavřena odpoledním programem. Uzamykání mělo podobu komentovaných 

oživených prohlídek. Návštěvníci tak mohli mezi zdmi hradu potkat Jana Husa, ale i kuchařku z místní kuchyně či 

zbrojnoše strážící vchod. Atmosféru akci dodalo večerní ohňové nasvícení hradeb kahany a loučemi i hudební 

podkres táborského muzikanta Ondřeje Kříže, speciálně složený pro Kozí hrádek už v roce 2021 a doplněný 

mluveným slovem hudebníka Josefa Duška. 

Od května do září dorazilo na Kozí hrádek 10 127 turistů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 0

970

1609

3243

2937

1368

0 0 0

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

p
o

če
t 

n
áv

št
ěv

n
ík

ů



  
  

15 

  

MĚSTSKÉ KNIHOVNY  

Městské knihovny v Sezimově Ústí mají dvě provozovny, hlavní na Školním náměstí a pobočku na Městském 

úřadě Sezimovo Ústí. Po roce plném protiepidemických opatření přivítaly obě knihovny čtenáře bez zásadních 

omezení. Povinné respirátory mohli návštěvníci i zaměstnanci odložit v květnu roku 2022. Knihovna v průběhu 

roku znovu nabídla čtenářům i žákům škol zábavné i výukové programy. Došlo k personálním obměnám 

zaměstnanců, tým posílily také nové pracovnice s DPP.  

 

ČTENÁŘI A VÝPŮJČKY  

V roce 2022 se fond rozrostl o 786 nových knih, a to na konečné číslo 23 062. Převažoval přitom počet knih pro 

dospělé návštěvníky. Úbytků bylo evidováno 86.  

Knihovna v Sezimově Ústí je součástí projektu Česká knihovna, který zastřešuje Moravská zemská knihovna. Díky 

této skutečnosti jsou pro ni dostupné oceňované nekomerční tituly současných českých autorů určené dospělým, 

mládeži i dětem, u nichž jsou také velmi oblíbené. 

V období pandemie Covidu-19 se čtenáři knihovny naučili více využívat webového on-line katalogu. Během roku 

bylo zaevidováno celkem 3 767 návštěv katalogu z prostoru mimo knihovnu, 21 jich pak bylo zaznamenaných 

přímo z prostoru studovny v knihovně. Přes stejný katalog si registrovaní čtenáři prodloužili své knihy 1 029krát. 

Rezervací proběhlo 255. 

Počet registrovaných čtenářů se v roce 2022 zvýšil, a to na 721, oproti 639 registrovaným v roce předcházejícím. 

Přibylo 52 dětí do 15 let a 30 dospělých čtenářů. 

Lidé si v roce 2022 půjčili přes 19 100 knih, což je ve srovnání s údajem předešlého roku nárůst o 1 100 jednotek. 

Zájem o periodika naopak ve stejném časovém porovnání zaznamenal mírný pokles. Některé tituly periodik 

přestala knihovna odebírat, nebo došlo k jejich obměně. 

Zájem o audioknihy se mírně snížil, v roce 2021 proběhlo 114 výpůjček audioknih, v roce 2022 jen 110. 

Knihovna nabízí také výpůjčky stolních nebo deskových her. Zapojená je do sítě Albi určené knihovnám. V roce 

2022 však nabídky firmy nevyužila mnohokrát, důvodem byl malý zájem čtenářů, kteří si půjčovali spíše než 

novinky hry již osvědčené. 

 

SPOLUPRÁCE  

Stejně jako v minulých letech knihovna aktivně spolupracuje se Střední školou obchodu, služeb a řemesel, Tábor, 

Bydlinského 2474, konkrétně s oborem Knihovnické a informační služby. Studenti tohoto oboru absolvují ve 

třetím a čtvrtém ročníku praxi ve vybraných knihovnách. Na jaře roku 2022 tak praktickou výuku v sezimoústecké 

knihovně absolvovala jedna studentka, na podzim šlo o studentky dvě.  

Náplní praxe je seznámení s knihovnou, s jejím chodem a akcemi. Studentky se zapojily také do administrativní 

činnosti v rámci zpracovávání dokumentů, své schopnosti si vyzkoušely při lektorských programech pro žáky 

základních škol i při akcích pro veřejnost.  

 

 

 

 

 

 



  
  

16 

  

CELOROČNÍ AKCE A PROGRAMY  

 
VZDĚLÁVACÍ AKCE – LEKTORSKÉ PROGRAMY  

V obou knihovnách se v roce 2022 konalo celkem 120 vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnilo 1 920 dětí.  

K návštěvníkům vzdělávacích akcí patří účastníci lektorských programů pro základní a mateřské školy a dále 

přednášek pro veřejnost se vzdělávacím rázem. 

Lektorské programy jsou určené žákům prvního stupně místních základních škol. Pedagogové mohou vybírat ze 

seznamu navržených témat. Ta se v roce 2022 výrazně proměnila a aktualizovala dle současných literárních 

trendů. U některých programů se prodloužila doba jedné lektorské lekce, a to na 90 minut. Témata jsou 

rozčleněná a obsahově zpracovaná dle věku žáků. 

Knihovny nabízejí programy také pro místní mateřské školy, konkrétní náplně vznikají vždy po dohodě 

s jednotlivými pedagogy. 

Knihovna nezapomíná ani na seniory. Akce pro návštěvníky Denního stacionáře DPS v Sezimově Ústí vytváří dle 

požadavků přímo pro klienty. 

 

KULTURNÍ AKCE – CELOROČNÍ AKCE A PROGRAMY PRO VEŘEJNOST  

Knihovny v průběhu roku pořádají odpolední programy pro veřejnost. Jsou pořadateli čtenářských soutěží či 

„výzev“. Prostor knihovny je také využívaný jako výstavní, odehrávají se zde tedy i vernisáže.  

• Čtenářská výzva pro dospělé – čtenářská soutěž pro dospělé, kterou pořádá Databáze knih, účastník 

musí přečíst během roku 20 knih dle zadaných kritérií, výzvy se zúčastnily 4 čtenářky, dokončily ji 3;  

• Čtenářská výzva – má podobná kritéria jako výzva pro dospělé, dětskému čtenáři ale stačí přečíst za rok 

12 knih, výzva se v loňském roce nekonala z důvodu nízkého zájmu; 

• Hravé odpoledne – pravidelná akce konající se každý měsíc, v roce 2022 do listopadu, každý měsíc je 

odpoledne zaměřené na jiné téma (např. Cesta kolem světa, Detektivky); 

• Deskové hry – pravidelně jednou měsíčně, účastník má možnost ozkoušet nové i stávající deskové hry 

před tím, než si je budou moci vypůjčit ostatní čtenáři, za jedno dopoledne se hrála 1 novinka a dvě 

starší hry; 

• Čtenářský klub pro děti – čtení ze série knih pro děti Moji hrdinové, akce je pořádána jednou za měsíc, 

Moji hrdinové je série knih přibližující dětem slavné osobnosti hravou formou jednoduchého příběhu 

plného obrázků a hádanek, poprvé v prosinci 2022. 

 

 
JEDNOTLIVÉ AKCE  

LEDEN  

- Odlož mobil v knihovně – akce pořádaná neziskovou organizací ASEKOL, kdy do knihovny návštěvníci 

mohli přinést starý mobil, který nepotřebují, vyplnili formulář a soutěžili o hodnotné ceny. Staré mobily 

se poté ekologicky zničily. Akce trvala do května 2022 a vybralo se přes 200 mobilů. 

- Uvedení nové čtenářské výzvy na rok 2022. 

- Hravé odpoledne a deskové hry. 

ÚNOR 

- Každý týden se na Facebooku propagovalo jedno téma zmíněné čtenářské výzvy s přiloženým výběrem 

knihovnic.  

- Hravé odpoledne na téma „příšerky“.  

BŘEZEN 

- Akce pro Březen – měsíc čtenářů. 

- Děti do 15 let měly po dobu jednoho týdne registraci na rok zdarma.  



  
  

17 

  

- „Rande naslepo“ – v rámci Měsíce čtenářů knihovnice balily knihy do dárkových papírů, aby titul nebyl 

vidět, na papíru bylo napsané jen téma knihy.  

- Četné návštěvy z mateřských škol při příležitosti měsíce čtenářů – povídání s nejmenšími co je to vůbec 

knihovna a k čemu slouží. 

DUBEN 

- Návštěva Denního stacionáře z DPS na MK2, akce byla zaměřená na povídání o tradicích na našem 

území. 

- Propagace témat čtenářské výzvy.  

- Deskové hry. 

KVĚTEN  

- Hravé odpoledne na téma „Pojďme využít staré noviny.“ Děti i dospělí vyráběli ze starých novin ozdoby. 

- Deskové hry. 

 

ČERVEN  

- Pasování na čtenáře – každoroční akce, při které knihovnice pasují žáky prvních tříd ze všech tří škol na 

čtenáře. Děti dostávají knihu a poukázku do knihovny na rok zdarma. 

- Deskové hry. 

- Hravé odpoledne na téma „Tvoření květin.“ S dětmi jsme tvořili papírové květiny, abychom přivítali 

blížící se léto. 

ČERVENEC–SRPEN 

- Z důvodu letních prázdnin nebyly žádné lektorské programy. 

- Probíhala hravá odpoledne a deskové hry. 

ZÁŘÍ 

- Realizace obměněných lektorských programů pro děti. 

- Zpět do školy v novém obalu – v rámci začátku školního roku měly děti dva týdny možnost přijít obalit si 

své nové učebnice do knihovny. 

ŘÍJEN 

- Týden knihoven – výstava nejčtenějších knih ze zahraničí i od českých autorů.  

- Hravé odpoledne – Halloween s dětmi. 

- Deskové hry. 

LISTOPAD  

- Hravé odpoledne – Poznejme knihu – tvoření své vlastní malé knížky. 

PROSINEC 

- První čtenářský klub pro děti – Předčítání ze série knih Moji hrdinové, která nabízí dětem možnost 

poznat slavné osobnosti z celého světa jednoduchou a hravou formou pomocí barevného, bohatě 

ilustrovaného příběhu a spousty úkolů. 

- Vánoční tvoření – vyrábění ozdobných stromečků z vyřazených knih. 



  
  

18 

  

 

 

 

 

 

 



  
  

19 

  

III. ORGANIZACE A PERSONALISTIKA 

V Městském středisku kultury a sportu pracovalo v závěru roku 2022 na hlavní pracovní poměr celkem 10 

zaměstnanců. Na plný úvazek 40 hodin týdně 7 zaměstnanců a na zkrácený úvazek 30 hodin týdně 3 zaměstnanci. 

Uzavřeno bylo 18 dohod o provedení práce na organizační a technické zabezpečení kulturních akcí.  

V průběhu roku došlo k personálním změnám. V knihovně na Školním náměstí ukončila pracovní poměr 

knihovnice Mgr. Vanda Macková a knihovnici Adéle Kylarové byl navýšen úvazek na 40 h týdně. K 31.  12. 2022 

ukončila pracovní poměr odchodem do důchodu vedoucí knihovny Jitka Kovandová, která působila v knihovně 

na Městském úřadě. Její pozici přebírá od 1. 1. 2023 Mgr. Barbora Půlpytlová. Od 1. 4. 2022 došlo ke změně na 

pozici kulturního a produkčního pracovníka. Pracovní poměr ukončila produkční Lucie Rytířová, její pozici 

převzala Magdaléna Mikesková a na pozici kulturního pracovníka byla přijata Marie Klapková. Od 1. 3. 2022 byl 

snížen úvazek na pozici Koordinátor na 30 h týdně. 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MSKS K  31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

20 

  

IV. SPRÁVA OBJEKTŮ  

SPRÁVA A ÚDRŽBA  

• budova Spektrum 

• letní kino 

• NKP Kozí hrádek a naučná stezka 

• knihovna Školní náměstí 

 

PRONÁJMY  

KRÁTKODOBÉ PRONÁJMY  

• budova Spektrum – sál, foyer, klubovna  

• areál letního kina – divadelní představení, koncerty 

• NKP Kozí hrádek – soukromé akce 

 

DLOUHODOBÉ PRONÁJMY  

• restaurace Spektrum 

• restaurace Kozí hrádek 

• restaurace Luna – Hilton 

• kuželna – letní kino 

• Hvězdárna Fr. Pešty 

• Lezecké centrum a kavárna WallClub 

• nebytový prostor – letní kino – nahrávací studio KOCIS 

 

OPRAVY, INVESTICE A PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK  

INVESTICE 

Na počátku roku bylo nutné pořídit nový server typ DELL PowerEdge T340 za cenu 122 996,50 Kč pro zabezpečení 

počítačové sítě organizace. 

Během letních měsíců, kdy se promítá v letním kině, proběhla v budově Spektrum modernizace vytápění.  

Ve výběrovém řízení zvítězila firma MONTOP CZ spol. s.r.o. Jednalo se o investici v celkové výši 1 799 724,06 Kč, 

z toho 1 000 000 Kč poskytl investiční dotaci zřizovatel, zbylá část byla hrazena ze zdrojů MSKS. 

Na konci roku došlo také k modernizaci vytápění v restauraci Luna v areálu letního kina. Ve veřejné zakázce na 

rekonstrukci topné soustavy a výměně stávajícího zdroje vytápění restaurace zvítězil a zakázku provedl Jaroslav 

Borkovec. Zdrojem tepla pro vytápění se stal automatický kotel na pelety Smart Biopelet 25 kW. Celková výše 

investice činila 865 005 Kč, z toho 850 000 Kč poskytl jako investiční dotaci zřizovatel. 

 

OPRAVY A ÚDRŽBA  

Během letního přerušení provozu kina došlo v budově Spektrum k odstranění závad motorových divadelních 

tahů, k jejich výměně a následně k revizi. Celkové výdaje činily 116 160 Kč. Opravil se ventilátor vzduchu, 

konkrétně došlo k regulaci otáček větrání velkého sálu Spektrum ve výši 31 760 Kč. Proběhla výměna xenonové 

lampy v projektoru kina ve výši 37 510 Kč. Na konci roku došlo k opravě svodu dešťové vody ze střechy a k 

opravě uvolněné izolace na střeše, výdaje činily 48 863 Kč. 



  
  

21 

  

Na letním kině bylo nutné před sezónou provést nátěr promítací plochy. Nátěr vyšel na 119 427 Kč. Došlo k 

postupné výměně LED svítidel na stožárech LK, výdaje činili 38 115 Kč.  

Na jaře a na podzim probíhala třetí etapa lokálních oprav kamenného zdiva na NKP Kozí hrádek. Třetí etapa 

navazovala na předcházející práce započaté v roce 2021. Byly dokončené práce na zbylých odvětrávacích 

otvorech, zprovozněné další chrliče i drenážní šachty. Stávající drenážní potrubí vylo nahrazeno novým v celém 

rozsahu, tedy po vnitřním obvodu vnějšího parkanu hradu. S drenážním potrubím byly vytvořeny sběrné 

vsakovací jámy se štěrkovým a kamenným obsypem pro odvod vlhkosti od paty zdiva. Proběhla sanace a oprava 

klenby schodiště, jejíž povrch byl rozpadlý. Došlo k očištění, vyspravení prasklin, celoplošné penetraci a aplikaci 

hydrofobní stěrky. Všechny práce byly prováděné za dozoru Národního památkového ústavu i archeologů 

táborského Husitského muzea. Celkové náklady na III. etapu činily 678 682 Kč. Souvisejícími náklady jsou 

archeologické práce ve výši 161 293 Kč. Celkové výdaje činili 839 975 Kč. Dotace od Jihočeského kraje činila  

150 000 Kč, zbylé náklady byly financované z dotace od zřizovatele.  

Na Kozím hrádku proběhla oprava čerpacího systému u studny restaurace v ceně 14 655 Kč. 

 

POŘÍZENÍ DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU S  POŘIZOVACÍ CENOU OD 3  000 KČ DO 40 000 KČ 

 

Název Částka  
Audio systém Legrand (otevírání vchodu do budovy Spektrum 
s přímou volbou účastníka + 5 ks telefonů handsfree)  
vč. elektromontáže 

39 809,00  

Dřevěné lávky v areálu Kozího hrádku 2 kusy 30 479,00  
Software pro zálohování (k novému serveru) 25 579,00  
Tiskárna vstupenek TSC DA220 do Infocentra 18 380,00  

Kuželky Tornado Plus 2 sady (18 ks + 2 ks náhradní) 16 200,00  
Tiskárna vstupenek TSC DA220 do pokladny kina 13 540,00  

Koš na tříděný odpad 120 L do foyer Spektrum 11 812,00  

Akumulátor nouzového osvětlení 2 ks  8 960,00  
Vlajka SPEKTRUM 110 x 225 cm 3 449,00  
Monitor LCD Samsung do Infocentra 3 239,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

22 

  

V. HOSPODAŘENÍ MSKS  

DOTACE 

V roce 2022 schválilo zastupitelstvo města Městskému středisku kultury a sportu usnesením č. 83/2021/18 ze 

dne 15. 12. 2021 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 8 174 000 Kč. Usnesením č. 24/2022/1 ze dne 

24. 11. 2022 bylo schváleno navýšení o částku 260 000 Kč z důvodu nárůstu cen energií. Celková roční výše 

provozního příspěvku činila 8 434 000 Kč. 

Za účelem financování oprav zdiva na Kozím hrádku došlo k navýšení neinvestičního příspěvku Usnesením  

č. 9/2022/19 ZM ze dne 2. 3. 2022 a Usnesením č. 281/2022 RM ze dne 8. 8. 2022 ve výši 400 000 Kč a 310 182 Kč. 

Od Jihočeského kraje získalo MSKS v roce 2022 dotace v celkové výši 210 000 Kč. Byly určené na neinvestiční 

projekty Lokální opravy zdiva NKP Kozí hrádek s dotací 150 000 Kč a Loutkový festival s dotací 60 000 Kč. 

 

 

HLAVNÍ ČINNOST  

VÝNOSY CELKEM 12 551 404,07 Kč 

  
DOTACE CELKEM 9 439 249,04 Kč 
Provozní dotace od zřizovatele 8 434 000,00 Kč 
Neinvestiční dotace od zřizovatele na opravy zdiva Kozího hrádku 710 182,00 Kč 
Účelová neinvestiční dotace od Jihočeského kraje 210 000,00 Kč 
Transfery na odpisech 85 067,04 Kč 
  
VÝNOSY Z ČINNOSTI 3 112 155,03 Kč 
Tržby za vstupné kino 1 473 262,00 Kč 
Tržby za vstupné divadlo 935 849,00 Kč 
Tržby za vstupné na Kozí hrádek 257 990,00 Kč 
Tržby za vstupné výlety 167 200,00 Kč 
Tržby za ostatní kulturní představení 199 349,55 Kč 
Tržby z městských knihoven 36 832,00 Kč 
Tržby za výstavy 5 710,00 Kč 
Tržby za přednášky 10 780,00 Kč 
Tržby za šatnu 13 536,00 Kč 
Tržby za prodej zboží 10 420,00 Kč 
  
Prodej majetku 750,00 Kč 
Úroky 476,08 Kč 
 
NÁKLADY CELKEM 

 
12 491 861,02 Kč 

  
Spotřeba materiálu 531 775,79 Kč 
Knihy a časopisy 157 784,11 Kč 
Propagační materiál 190 408,39 Kč 
Ostatní materiál 183 583,29 Kč 
  
Energie 1 166 664,57 Kč 
  
Nákup zboží 7 974,20 Kč 
  
Opravy a údržba 1 160 965,23 Kč 
Oprava zdí Kozí hrádek – III. etapa          678 682,00 Kč 



  
  

23 

  

Nátěr promítací plochy na letním kině 119 427,00 Kč 
Výměna lan divadelních tahů 116 160,00 Kč  
Opravy ostatní 246 696,23 Kč 
  
Cestovné 1 174,00 Kč 
  
Reprezentace  41 858,00 Kč 
  
Služby  3 601 574,11 Kč 
Náklady na kino (půjčovné za filmy, servisní poplatek) 959 035,58 Kč 
Náklady na divadlo (honoráře, doprava) 1 011 311,22 Kč 
Náklady na výlety (honoráře, vstupné, doprava) 155 142,00 Kč 
Náklady na venkovní kulturní akce města 464 751,16 Kč 
Náklady na kulturní akce ostatní 177 906,00 Kč 
Náklady na vernisáže a výstavy 1 000,00 Kč 
Náklady na přednášky 7 700,00 Kč 
Propagační služby 271 701,06 Kč 
Služby Ticketware za online prodej vstupenek 70 711,35 Kč 
Náklady na informační systém (knihovní, účetní, docházkový) 93 320,04 Kč 
Revize   78 265,90 Kč 
Ostatní služby             310 729,80 Kč 
  
Mzdové náklady 4 874 087,21 Kč 
  
Daně a poplatky    141 632,04 Kč 
  
Pojištění 26 074,00 Kč 
  
Odpisy            779 474,00 Kč 
  
Drobný dlouhodobý majetek do 40 tisíc Kč  158 607,87 Kč 
  
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 59 543,05 Kč 
  
  
STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ  
  
Krátkodobé pohledávky              363 209,95 Kč 
Odběratelé               65 042,78 Kč 
Poskytnuté zálohy na energie             116 641,00 Kč 
Pohledávky za zaměstnanci  20 500,00 Kč 
Náklady příštích období  32 336,00 Kč 
Příjmy příštích období 4 886,36 Kč 
Ostatní krátkodobé pohledávky             123 803,81 Kč 
  
Krátkodobé závazky         1 083 534,93 Kč 
Dodavatelé             243 318,29 Kč 
Zaměstnanci             289 548,64 Kč 
Odvody z mezd            145 933,00 Kč 
Výnosy příštích období 179 280,00 Kč 
Dohadné účty pasivní 127 803,00 Kč 
Ostatní krátkodobé závazky               97 652,00 Kč 

 

 

 



  
  

24 

  

FONDY 

 

Tvorba a čerpání Fondu kulturních a sociálních potřeb se řídí vyhláškou č. 114/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Fond je tvořen 2 % z hrubých mezd a je čerpán ve formě příspěvku na stravné zaměstnanců. 

 

Fondy MSKS 
Stav k 1.1.2022 

(v Kč) 

Stav                     k 
31.12.2022        (v 

Kč) 

Příděl ze zlepšeného 
HV r. 2022 (v Kč) 

Stav fondu po 
přídělu (v Kč) 

Fond odměn 175 997,00 175 997,00 0,00 175 997,00 

FKSP 90 103,07 91 208,23 0,00 91 208,23 

Rezervní fond 606 661,00 168 053,98 229 836,16 397 890,14 

Fond investic 263 443,17 624 776,57 0,00 624 776,57 

Celkem      1 136 204,24 1 060 035,78 229 836,16 1 289 871,94 

     

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

 

VÝNOSY CELKEM 890 942,48 Kč 
  
Výnosy z pronájmů 629 425,00 Kč 
Výnosy z dlouhodobých pronájmů  521 875,00 Kč 
Výnosy z krátkodobých pronájmů 107 550,00 Kč 
  
Výnosy z prodeje zboží            227 779,00 Kč 
  
Výnosy z poskytnutých služeb              33 738,48 Kč 
  
NÁKLADY CELKEM            720 649,37 Kč     
  
Energie           74 937,00 Kč 
  
Nákup zboží            147 716,28 Kč 
  
Mzdové náklady            357 228,00 Kč 
  
Odpisy 118 652,00 Kč 
  
Ostatní náklady 22 116,09 Kč 
  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 170 293,11 Kč     

 

 

 

 

 



  
  

25 

  

VI. ZÁVĚR  

Rok 2022 přinesl organizátorům kulturních akcí řadu změn. Znovu se otevřely dveře divadel, galerií i kin, lidé se 

mohli opět scházet na společenských akcích. Návrat diváků byl sice viditelný, ale opatrný a v některých kulturních 

odvětvích více než pozvolný. Na návštěvníky také dopadly důsledky politického a ekonomické dění v podobě 

války na Ukrajině či výrazného nárůstu inflace. Kultura tak obecně musela čelit dalším překážkám.  

MSKS jakožto příspěvková organizace města Sezimovo Ústí setrvala u stálé nabídky programů.  Spektrum nabídlo 

již tradiční divadelní předplatné a přes počáteční „ostych“ návštěvníků na jaře roku 2022, kdy si permanentku 

zakoupilo 109 předplatitelů, byl nárůst na podzim znatelný, a to na 188 návštěvníků. Zvýšil se i doprodej 

vstupenek na místě před představením. Diváků přibývalo také na představeních mimo předplatné, už v říjnu byla 

například zcela vyprodaná talk-show moderátora Karla Šípa.  

Od března 2022 obnovili svou činnost loutkoherci místního Divadýlka na schodech a děti zareagovaly okamžitě, 

hlediště bylo zcela plné při všech jejich pohádkových představeních. Velkému zájmu malých diváků se těšila také 

činoherní představení, pořady pro děti i letní Pohádky v parku. 

Profilovou akcí MSKS je sezimoústecký Loutkový festival, ten v říjnu přilákal 748 návštěvníků. 

Spektrum opět přivítalo žáky a studenty při školních divadelních pořadech či přednáškách. Za celý rok 2022 

doprovodili pedagogové do velkého sálu celkem 1667 svých svěřenců ze škol místních i z blízkého okolí. 

Spektrum obnovilo také některé společenské programy, proběhly taneční večery, výtvarné dílny pro rodiče 

s dětmi i kreativní workshopy. Lidé přicházeli na cestovatelské přednášky, ale i na hudební koncerty Tomáše 

Linky, Kateřiny Marie Tiché nebo Daniela Hůlky. 

Neodmyslitelnou součástí MSKS je kino, právě pro něj byla budova Spektra před 33 lety postavená a s činností 

organizace je spjato nejvíce. Přesto právě kino doplatilo na předchozí epidemiologické restrikce nejvíce. Diváci, 

kteří objevili možnosti online vizuálních platforem, nacházeli cestu do kinosálu jen pomalu. Přesto se návštěvnost 

kina ve Spektru zvyšovala a na konci roku, tedy za devět měsíců provozu, dosáhla čísla 8 484 diváků. 

Specifické je promítání v letním kině, které v roce 2022 oslavilo 35 let svého fungování a je perličkou v nabídce 

služeb MSKS. Za večerními filmy se sem sjelo během tří měsíců 4 100 diváků, největším „lákadlem“ pak byl film 

Top Gun: Maverick, který vidělo 919 z nich. 

Pestrou dramaturgickou paletu nabídly galerie Spektra. Abstraktní i konkrétní umění, od komiksů přes pop art až 

k oblíbeným fotografiím. Prostor dostali nejen místní umělci, ale i zvučná jména výtvarného světa. Vystavoval 

Jonáš Ledecký, Daniel Kyncl i Kaira Hrachovcová, zájem byl o krajinářské fotografie Petra Mareše i podvodní svět 

Pavla Chalupy. Výraznými jmény místní scény pak byly výstavy Hany Masopustové nebo Michaely Langmajerové. 

Nárůst zájemců postupně provázel i organizované výlety. Proběhlo jich sedm a s průvodci vycestovalo 174 turistů, 

nejvíce na předvánoční výlet do Olomouce, kdy se zúčastnilo 42 lidí. 

K činnosti MSKS neodmyslitelně patří také venkovní kulturně-společenské akce. V roce 2022 mohli místní opět 

navštívit Májové slavnosti, prošli průvodem s lampiony nebo odemkli Kozí hrádek. Obrovský zájem provázel 

například Den dětí, kdy se v areálu Hilton bavilo na tisíc lidí. Na podzim prošel koupalištěm Pohoda svatý Martin, 

v zimě dorazili čerti z táborského Housova mlýna a Sezimák se slavnostně předvánočně nasvítil za účasti zpěváka 

Martina Chodúra. 

Novinkou mezi tradičními programy bylo letní streetartové odpoledne plné sprejerských koláží, hudby i stylových 

aktivit jako například fingerboardový skatepark. 

MSKS spravuje také národní kulturní památku Kozí hrádek. Ta měla za sebou návštěvnicky velice úspěšné sezony, 

rok 2022 pak nabídl příchozím novinku v podobě komentovaných nedělních prohlídek hradu a následných 

environmentálně zaměřených besed, procházek či přednášek s odborníky. Bránou hradu prošlo 10 552 lidí. 



  
  

26 

  

Veškerou činnost městského střediska zastřešuje místní infocentrum. Nabízí nejen poradenské služby turistům, 

suvenýry či upomínkové předměty, ale funguje při předprodeji vstupenek na kulturní pořady Spektra.  V roce 

2022 obsloužilo celkem 4 344 příchozích. 

Největší změnou roku 2022 byl však pro MSKS přechod k jinému označení celé instituce. Organizace upustila od 

užívání titulu Měxus a začala vůči divákům vystupovat v souladu s názvem budovy, kde také sídlí, tedy jako 

Spektrum. Důvodem bylo zlepšení propagace a usnadnění přístupu k informacím. 

Spolu s touto změnou následovala zcela nová vizuální identita organizace. MSKS začalo používat nové logo, 

plakáty i tradiční tiskové materiály opustily předchozí ostré linie a poznávacím znamením se staly organické 

tvary a především rozmanité piktogramy symbolizující pestrost činnosti Městského střediska kultury a sportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

27 

  

VII. VÝHLED DO ROKU 2023  

Do roku 2023 vstupuje Spektrum s bohatými plány týkajícími se kulturních pořadů a akcí, ale i s vidinou realizace 

plánovaných oprav a investic. 

K osvědčenému programu se v dubnu 2023 připojí nový Sezimácký TýDen Země, který má podpořit ekologické a 

environmentální smýšlení místních. Pro mladší ročníky chystá Spektrum na podzim znovuobnovení hudebního 

festivalu v areálu letního kina. Veškerý program se tak dramaturgicky vymezuje dle konceptu otevřené kultury 

oslovující všechny věkové skupiny diváků. 

Spektrum také v tomto duchu rozvíjí spolupráci s místní Základní uměleckou školou. Výsledkem mají být hudební 

večery s názvem ZUŠka ve Spektru. Spolupráce bude i nadále probíhat s výtvarným i dramatickým oborem ZUŠ. 

Nové projekty pak plánuje městská knihovna, a to pod vedením Mgr. Barbory Půlpytlové, která do čela knihovny 

nastupuje s novým rokem 2023. Záměrem je oživit kulturní dění v knihovně a nabídnout návštěvníkům nad rámec 

běžných výpůjčních služeb rozmanitý tematický program pro děti i dospělé. K tomu účelu má také posloužit nově 

pořízený projektor či služba biblioschránky před vchodem do knihovny na Školním náměstí. Aby mohl být 

k programům využívaný i vnitroblok této hlavní sezimoústecké knihovny, dostane nové zastínění v podobě 

designových slunečníků. Dvorek bude fungovat jako odpočinkové místo i prostor k organizovaným programům. 

Knihovna v roce 2023 zřizuje nové webové stránky i nápaditý vizuální koncept a logo.  

Ambicí MSKS je nabídnout divákům příjemné a atraktivní zázemí. V zásobníku investičních akcí jsou tedy plány 

na rekonstrukci vybraných stávajících prostor. Záměrem je například obnovení provozu historicky původní zděné 

pokladny v areálu letního kina, a to již na sezónu 2023. Dále pořízení nové pokladny pro NKP Kozí hrádek. 

Již v roce 2022 začalo MSKS spolupracovat s táborskými architekty z uskupení Dílna architektury. Cílem je 

vytvoření uceleného projektu rekonstrukce budovy Spektra tak, aby odpovídala současným trendům a především 

jejím soudobým potřebám, které se v průběhu 34 let provozu zákonitě změnily. Budovu však předtím čekají nutné 

opravy střechy či vylepšení ventilačního systému. 

Věříme, že změny naši diváci i návštěvníci v dobrém smyslu ocení stejně jako rozmanitý program, který jim 

Spektrum bude i nadále přinášet.  

 

V Sezimově Ústí, 29. 5. 2023 

Mgr. Zuzana Bláhová 

ředitelka MSKS 

 

  



  
  

28 

  

 



  
  

29 

  

 



  
  

30 

  

 



  
  

31 

  

 


